
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 14. března 2024 

Nařízení vlády č. 57/2024 Sb. 

Nařízení vlády o ocenění 
udělovaném Ministerstvem dopravy 



Strana 2 Akt č. 57 / 2024 Sb. 

57 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 21. února 2024 

o ocenění udělovaném Ministerstvem dopravy 

Vláda nařizuje podle § 49 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění zákona 
č. 26/2008 Sb.: 

§ 1 

Předmět úpravy 
Toto nařízení upravuje ocenění udělované Ministerstvem dopravy a podmínky pro jeho udělování. 

§ 2 

Udělované ocenění 
(1) Ministerstvo dopravy může jako ocenění udělovat Medaili Ministerstva dopravy. 

(2) Medaile má kulatý tvar o průměru 60 mm a je ražena z mosazi. Na lícní straně medaile jsou 
po jejím obvodu umístěny kruhy a obdélník rozdělený na tři stejnoměrné klíny bílé, modré 
a červené barvy odvozené od barev státní vlajky. Na rubové straně medaile jsou uvedena slova 
„Medaile Ministerstva dopravy“. 

(3) Součástí ocenění je též diplom, odznak a stojánek. 

§ 3 

Udělení ocenění 
(1) Ocenění uděluje Ministerstvo dopravy na návrh nebo i bez návrhu fyzické nebo právnické 

osobě za mimořádný počin, významné zásluhy nebo dlouhodobé působení v oblasti dopravy. 

(2) Fyzické osobě lze ocenění osobě udělit též in memoriam. 

§ 4 

Návrh na udělení ocenění 
(1) Návrh na udělení ocenění se podává písemně Ministerstvu dopravy. 

(2) Návrh na udělení ocenění obsahuje 
a) jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě akademický titul, datum narození a bydliš-

tě navrhovatele, jde-li o fyzickou osobu, 
b) obchodní firmu nebo název a sídlo navrhovatele, jde-li o právnickou osobu, 
c) jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě akademický titul, datum narození a bydliš-

tě osoby navrhované na udělení ocenění, jde-li o fyzickou osobu, 



Akt č. 57 / 2024 Sb. Strana 3 

d) obchodní firmu nebo název a sídlo osoby navrhované na udělení ocenění, jde-li o práv-
nickou osobu, a 

e) zdůvodnění návrhu. 

(3) Návrh na udělení ocenění fyzické osobě in memoriam obsahuje též jméno, popřípadě jména, 
příjmení, popřípadě akademický titul, datum narození a bydliště fyzické osoby, která ocenění 
převezme. 

§ 5 

Předávání ocenění 
Slavnostní předávání ocenění se koná zpravidla dvakrát v kalendářním roce. 

§ 6 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr dopravy: 
Mgr. Kupka v. r. 



Strana 4 Akt č. 57 / 2024 Sb. 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 57/2024 Sb.
	Nařízení vlády o ocenění udělovaném Ministerstvem dopravy
	57 NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 21. února 2024
	o ocenění udělovaném Ministerstvem dopravy
	Vláda nařizuje podle § 49 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 26/2008 Sb.:



		2024-03-14T13:52:18+0000


		2024-03-15T13:56:38+0000
	Not specified




